
 

 

DODATEČNÉ ZDŮVODNĚNÍ KE ZMĚNOVÝM LISTŮM – „Veřejná zakázka na dodavatele 
expozic NZM Valtice“ 

 
Změnový list ZL 01 
 
 
Změna č. 2:  
Hliníkové prvky budou nahrazeny nerezovými prvky. Vitríny budou doplněny o skryté panty 
a uzamykatelné dveře zabraňující neoprávněné manipulaci. Pohledová výška původních 
vitrín byla 2270 mm, nová je 2300 mm. Řešení vitrín respektuje projektovou dokumentaci 
vč. ochrany před neoprávněnou manipulací se sbírkovými předměty a splňuje hodnocení 
projektu. Důvodem úpravy rozměrů o 30 mm je nutnost přizpůsobení skutečným rozměrům 
stavební části. Důvodem úpravy kovových prvků bylo zvýšení bezpečnosti a ochrana před 
neoprávněnou manipulací.   

 
Změna č. 3:  
Původně navržený sádrokarton pro části expozice (B2.5 - Promítací plocha; B3.9 a B4.9 - 
Předstěna SDK; B4.5 - SDK stěna a valená klenba; B3.10 a B4.12 Model tajemné vitríny) bude 
nahrazen MDF. Důvodem změny je nedostatečná odolnost sádrokartonu - hrozilo 
prolomení ze strany návštěvníků - u expozice se budou pohybovat větší skupiny osob, 
včetně velkého počtu dětí, čili toto riziko, vzniklé například z opření o stěnu, či neopatrnosti 
(zakopnutí) je poměrně vysoké. 

 
Změna č. 5:  
Vnitřní turniket byl vyroben dle projektu, který však nepočítal s tím, že při vstupu více osob 
do exponátu k zasekávání a kolizím. Z důvodu zvýšení bezpečnosti návštěvníků byl tedy 
nutné vnitřní turniket upravit a to tak, že plná křídla byla nahrazena horizontálním madlem.  
Nemůže tak docházet k zasekávání návštěvníků či panickému jednání, příp. kolizi uvnitř 
exponátu.  

 
 

Změna č. 9:  
Výška soklu akvária se mění z původních 800 mm na 900 mm kvůli stavebním dispozicím. 

 
Změna č. 15:  

Pro reálné promítání vodní hladiny byly původně zvažované Gobo projektory nevhodné jak 
z důvodu zobrazovacích vlastností, tak z důvodu nedostatečné promítací vzdálenosti. Dle 
požadavku architekta byly Gobo projektory nahrazeny LED projektory, které mají za 
stejnou cenu lepší zobrazovací vlastnosti, kratší ohniskovou vzdálenost a delší životnost.  
 
 



 

 

Změna č. 19:  
 
Ve výkazu výměr a položkovém rozpočtu celého projektu chyběly veškeré grafické práce pro 
expozici. Výkaz výměr obsahoval pouze položky výroba řezané grafiky - tisk na samolepicí 
folii. Pro srozumitelné fungování expozice bylo rozhodnuto a odsouhlaseno, že položka 
„Grafické práce“ bude přidána do změnového listu a pro vytvoření grafiky expozice bude 
osloven grafik, který pro NZM již grafiku zpracovával, aby byl zachován jednotný grafický 
vzhled expozic NZM.  
 
 
Změnový list ZL 02 
 

 
Změna č. 9:  

V závislosti na změně uvedené v ZL01, kterou byl z důvodu bezpečnosti upraven vnitřní 
otočný turniket, bylo nutné upravit také spouštění filmových klipů na jednotlivých 
obrazovkách uvnitř exponátu. Původně bylo zvažováno spouštění klipů v závislosti na 
otočení turniketu. S ohledem na skutečnost, že v turniketu může být více osob najednou, a 
celý film by byl přehráván zmatečně, bylo spouštění jednotlivých klipů přeprogramováno. 
Nově jsou spouštěny automaticky kontinuálně tak, že po skončení klipu na jedné obrazovce 
se začne automaticky přehrávat klip na následující obrazovce.  

 
Změna č. 14:  
Jedná se pouze o přeprogramování režimu světelné scény z důvodu lepší názornosti.  

 
Změna č. 16:  
Repliky stavidel jsou umístěné na zemi v dosahu malých dětí, kde by při nekontrolované 
manipulaci mohlo docházet k přiskřípnutí prstů a ke zranění ruky. Proto bylo rozhodnuto a 
odsouhlaseno, že stavidla budou fixně připevněna ke konstrukci hrází a tím se zabrání 
případnému nebezpečí.  
 
Změna č. 21:  
Jedná se o změnu dle odst. 5 § 222 ZZVZ – jednalo se o změnu nutnou pro dokončení, nikoliv 
však nepředvídatelnou.  
 
Změna č. 23:  
Vyplývá až ze situace během vlastní instalace, kdy světelné a nosné dispozice byly zřejmé až 
po dokončení stavebních prací. Vzhledem k tomu, že stavební úpravy vyústily v pozměněné 
rozměry některých místností, taková věc se nedala předem přesně naplánovat.  
 
Změna č. 25:  
Dodané množství svítidel odpovídá množství uvedeném ve výkazu výměr. Kontrola počtu a 
typu světel podle projektové dokumentace byla realizována za účasti technického dozoru 



 

 

investora několikrát průběžně kontrolována a 28. 5. 2019 písemně schválena a 
zaznamenána do kontroly skutečného stavu. 
 
Změna č. 26:  
Náhrada byla provedena z toho důvodu, že u původních prvků byla ukončena výroba a 
technická podpora, pravděpodobně z důvodů technologické zastaralosti. Navíc by na 
původní prvky nebylo možné poskytnout záruku. 


